淨額；(iii)本集團自客戶收取的應收貿易賬款及其他應收款項；及 (iv)上文所提
及來自農投集團的支持，本集團將備有充足營運資金支持其截至二零一九年十二
月三十一日止兩個月之持續生產，並滿足本集團於二零一九年十一月至二零二零
年一月期間之急切現金需求。

— 14 —

董事會函件

6. 本公司於過去12個月的集資活動

下表載列本公司於緊接最後實際可行日期前 12個月的集資活動以及所得款項淨
額的詳盡明細及內容：

公告日期 集資活動 所得款項擬定用途 預計使用時間表

所得款項

淨額的

擬定用途

擬定用途的

實際所用

金額

於最後實際

可行日期

尚未動用的

所得款項
（千港元）
（概約）

（千港元）
（概約）

（千港元）
（概約）

二零一九年
七月十九日

第一次認購
事項

償還本集團銀行
借貸的利息

二零一九年八月至
二零一九年九月

31,000 31,000 —

本集團的日常行
政及營運開支

二零一九年八月至
二零一九年十月

62,500 62,500
（附註1）

—

償還本集團中國
附屬公司的應
付貿易賬款及
其他應付款項

二零一九年八月 20,000 20,000 —

採購玉米和其他
一般營運資金

二零一九年八月至
二零一九年十月

14,400 14,400
（附註2）

—

— 15 —

董事會函件

附註：

1. 下表載列所得款項實際用於本集團日常行政及營運開支的詳細明細：

金額
（千港元）
（概約）

財務擔保開支 35,000
員工保險及住房公積金及其他福利 17,000
水電開支（行政） 800
法律及專業費用 4,000
香港薪金及其他員工福利 3,000
租金及差餉 1,100
其他（董事保險、公司註冊費用及其他辦公室開支等） 1,600

總計： 62,500

2. 下表載列所得款項實際用於採購玉米及其他一般營運資金的詳細明細：

金額
（千港元）
（概約）

採購玉米及其他材料 2,000
水電開支（工廠） 700
中國內地工資及薪金 8,900
終止僱傭合約的補償 2,800

總計： 14,400

除上文所披露者外，本公司於緊接最後實際可行日期前過去12個月並無進行任
何其他股本集資活動。

— 16 —

董事會函件

7. 對本公司股權架構的影響

於最後實際可行日期，本公司擁有7,678,798,032股已發行股份。下表載列根據證
券及期貨條例第XV部項下各個別股東送交存檔的最新披露權益表格 (i)於最後實
際可行日期；及 (ii)緊隨認購完成後本公司的股權架構（假設最後實際可行日期至
認購完成日期間本公司已發行股本並無變動，惟配發及發行認購股份除外）。

股東名稱 於最後實際可行日期 緊隨認購完成後

股份數目 %（概約） 股份數目 %（概約）

關連人士
— 現代農業（附註 1）  3,135,509,196 40.8 3,135,509,196 35.2
— 認購方 1,279,799,672 16.7 2,508,407,357 28.2
— 孔展鵬（附註 2） 260,176,000 3.4 260,176,000 2.9

公眾股東 3,003,313,164 39.1 3,003,313,164 33.7

總計： 7,678,798,032 100.0 8,907,405,717 100.0

附註：

1. 現代農業的所有已發行股本由現代農業產業投資控股有限公司（「現代農業控股」）持有，而
其由吉林省現代農業產業投資基金（有限合夥）（「PRC LLP」）全資擁有。PRC LLP的唯一一
般合夥人為吉林省現代農業產業基金有限公司（「GP」）。於最後實際可行日期，PRC LLP投
資資本的60.0%由農投擁有。就此，鑑於農投對PRC LLP的控制權，農投成為本公司間接
控股股東。農投由吉林省人民政府國有資產監督管理委員會（「吉林省國資委」）控制。現代
農業、現代農業控股、PRC LLP、GP、農投及吉林省國資委被視為於本公司持有的權益中
擁有權益。

2. 自二零一八年十二月三十一日起，孔展鵬先生辭任大成糖業控股有限公司（本公司附屬公
司，由本公司擁有其約64.04%權益）的執行董事，並因此根據上市規則第14A章被視為本公
司的關連人士。

— 17 —

董事會函件

8. 本集團及認購方的資料

本集團主要從事生產及銷售玉米提煉產品及以玉米為原料的生化產品。

本集團的最新未來業務計劃

誠如本公司年報及中期報告所披露，本公司一直與本集團的中國主要銀行、當
地政府及其他戰略投資者就 (i)債轉股建議書；(ii)出售本集團位於中國長春市綠
園區生產基地的地塊；及 (iii)建議重整本集團業務進行討論。於最後實際可行日
期，有關討論仍在進行中。本集團目前的未來業務計劃包括：